
Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 16/09/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO:19/09/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: RONDONÓPOLIS – MT. BAIRRO SETOR 
RES. GRANVILLE I. Rua Raimundo Vicente de Sales, n°133, (Lt 24 da Qd 32). Casa 
n°02 do Cond. Res. Shevii. Áreas Totais. Terr. 208,87m² e constr. 96,50m². Matr. 130.470 do 
1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 16/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 
465.449,77 e  2º Leilão: 19/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 382.781,26  (caso 
não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio 
perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunica-
do das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o 
direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e 
despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela 
lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e 
venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 16/09/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO:19/09/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: VÁRZEA GRANDE – MT. BAIRRO NOVO 
MUNDO. Rua Jurubeba, s/n, (Lt 02 da Qd 04). Casa. Áreas Totais. Terr. 200,00m² e constr. 
40,24m². Matr. 80.976 do 1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 16/09/2024, às 15h. 
Lance mínimo: R$ 180.000,00 e  2º Leilão: 19/09/2024, às 15h. Lance mínimo: 
R$ 144.742,50  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, 
mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o 
cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O 
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no 
caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da 
dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do 
artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem 
consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bra-
desco.com.br e www.milanleiloes.com.br

D4Sign 3a7912a8-afae-49c9-8fb4-ef1b556f4eae - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 4 de SETEMBRO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
ERRATA AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA N° 008/2024

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público, aos 
interessados, que o julgamento do certame supracitado, com abertura de proposta no dia 
30/07/2024 para a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de  Pavimentação 
Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais, no Perímetro Urbano do Município de Araputanga (Bairro 
São Lucas), conforme o Contrato de Repasse nº 923123/2021/MDR/CAIXA, em atendimento à 
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, resultou vencedora a empresa L.C 
BRANCHER & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.423.558/0001-04, que apresentou a proposta no 
valor global de R$ 1.107.934,60 (um milhão e cento e sete mil e novecentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos). Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis 
para exame de quaisquer interessados. Araputanga-MT, 03 de setembro de 2024.

Cristina Maria de Lima Moreira - Agente Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Agente de Contratação Pregoeiro, 
nomeado pela Portaria nº. 21.375/2024, comunica aos 
interessados a “RETIFICACÃO DO EDITAL” de Pregão 
Eletrônico, que será regida pelo Decreto Municipal 
nº.5.383/2024, Decreto Federal nº. 10.024/2019 e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE 
P R O T E Ç Ã O  D A AV I A Ç Ã O  C I V I L  -  A PA C ,  C O M 
DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM REGIME DE 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, PARA DESEMPENHO DAS 
FUNÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO 
AEROPORTO DE BARRA DO GARÇAS – SBBW. DATA: 
17/09/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. Edital RETIFICADO 
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário 
das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min 
h o r a s ,  n o  s i t e  d a  p r e f e i t u r a , 
https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no www.licitanet.com.br 
e através do e-mail   pregao@barradogarcas.mt.gov.br; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 03 de maio de 2024.

Myrella Rayssa Santana Saggin - Pregoeiro

CIDESAA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E 
AMBIENTAL DO ARAGUAIA, TORNA PÚBLICO que intenciona em realizar CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 PONTE DE MADEIRA COM 100 METROS DE 
COMPRIMENTO E 5,00 METROS DE LARGURA  A SER CONSTRUÍDA NA RODOVIA MT-
412,SOBRE O RIO XAVANTINHO NO MUNICÍPIO DE LUCIARA -MT; CONFORME PROJETO 
BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO, TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO, 
mediante dispensa de licitação que estava SUSPENSA, terá sua REABERTURA programada 
para o dia 09/09/2024 às 09h00min horário de Brasília/DF. De acordo com as Leis em vigência, a 
Retificação do Projeto Básico da Obra e o Edital de Abertura, seus anexos, estarão disponíveis no 
site www.cidesaa.com.br. A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de licitação do 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E 
AMBIENTAL DO ARAGUAIA, sito a Rua Carnaúba, s/nº – Bairro Jardim Pindorama – CEP: 78.670-
000 São Félix do Araguaia – MATO GROSSO, no horário de 13h00min às 17h00min, em dias úteis 
ou pelo E-mail licitacidesaa@gmail.com até a data limite.
São Félix do Araguaia - MT, em 03 de setembro de 2024.

Whanderson Slayter dos Santos Parente - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

 
-
 
PREGÃO ELETRÔNICO N°

 
014/2024 -

 
SRP

 A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2024 cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em realização de eventos para fornecimento de materiais de consumo e para prestação de serviços de locação de 
arquibancadas, palcos, camarins, box truss, painel de led, equipamentos de iluminação e de sonorização, tendas, banheiros 
químicos, pisos, grades inibidoras/fechamento, gerador de energia, caixa térmica e jogos de mesas para serem utilizados em 
eventos a serem realizados por diversas secretarias do município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes 
empresas: 

EMPRESA LOTE VLR. TOTAL  
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA 
CNPJ: 01.897.230/0001-68 

08, 14, 15, 17 R$ 785.429,92 

IVAN DIAS LINS - CNPJ: 09.627.008/0001-57 23 R$ 12.749,00 
MILHEIRO TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 08.770.853/0001-14 20, 24 R$ 14.209,80 
MONTENEGRO BUSINESS PARTICIPACOES LTDA 

CNPJ: 29.956.581/0001-11 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 
10, 11, 13, 16, 18, 19, 21, 22 

R$ 1.526.583,97 

Itaúba/MT, 03 de Setembro de 2024. Publique-se. 

Sergio Pereira dos Santos - Pregoeiro Oficial 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2024 cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para execução de shows pirotécnicos e fornecimento de fogos de artifício para serem utilizados em eventos do 
município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

 

EMPRESA
 

LOTE
 

VLR. TOTAL
 

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO LTDA
 
-
 
CNPJ: 05.921.782/0001-15

 
01

 
R$ 94.999,20

 

Itaúba/MT, 03 de Setembro de 2024.
 
Publique-se.

 

Sergio Pereira dos Santos -
 
Pregoeiro Oficial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preço para a 
eventual Contratação de empresa para o fornecimento de 
lousas em fórmica branca quadriculada e apagador de quadro 
branco para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de 
Início para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 
04/09/2024 até as 08:00 horas do dia 19/09/2024 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 19/09/2024 às 
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 19/09/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT. CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 03 de setembro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICO N° 05/2024
O MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, através da comissão 
de contratação designado pela portaria n°.02/2024, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA,  cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA CÍVIL, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
ESTADUAL  13 DE MAIO  DE ACORDO COM PROJETO DE 
ENGENHARIA, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXO E TERMO DE CONVÊNIO Nº 1147-2024 -  DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO 
GROSSO.  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO; 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL; MODO DE DISPUTA:  Aberto. INÍCIO DO 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso 
do edital – TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 
16/10/2024 ÁS  9:00h  00h–   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 16/10/2024 ÁS 09:00h E INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: 16/10/2024 ÁS 09:00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital 
completo e projeto básico,  estará à disposição dos 
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de 
Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da 
prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-
mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br; Maiores 
informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO N° 

009/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2024
O Município de Santo Antônio do Leste - MT, informa aos 
interessados em prestar serviços que, encontra-se aberto o 
processo de CREDENCIAMENTO, através de inexigibilidade 
de licitação para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços cont inuados de locação de 
equipamentos de sonorização, serviços de divulgação de 
avisos e campanhas em carro de som e serviços de cerimonial 
para eventos oficiais promovidos por esta prefeitura municipal, 
segundo as condições estabelecidas neste Edital. Os 
interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, 
localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Goiás, n° 
367, Jardim Santa Inês, Santo Antônio do Leste/MT, munidos 
dos documentos mencionados no edital a partir do dia 
04/09/2024 a 04/09/2025, no horário das 07h00min às 
11h00min e das 13h00min as 17h00min. Esclarecemos que a 
inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto 
a Administração, constituindo, entretanto, elemento 
indispensável para análise administrativa que avaliará a 
inclusão, ou não dos candidatos. A retirada do edital deverá ser 
f e i t a  n o  s i t e 
https://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/Transparencia/Licit
acoes/Credenciamento/. Maiores informações pelo fone (66) 
3488 – 1080 / 1292.
Santo Antônio do Leste - MT, 03 de setembro de 2024.

Eriks Matos da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO N° 

010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2024
O Município de Santo Antônio do Leste - MT, informa aos 
interessados em prestar serviços que, encontra-se aberto o 
processo de CREDENCIAMENTO, através de inexigibilidade 
de licitação para Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de pintura em geral, incluindo predial com 
área interna e externa para atender as secretarias da prefeitura 
municipal, segundo as condições estabelecidas neste Edital. 
Os interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, 
localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Goiás, n° 
367, Jardim Santa Inês, Santo Antônio do Leste/MT, munidos 
dos documentos mencionados no edital a partir do dia 
04/09/2024 a 04/09/2025, no horário das 07h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min. Esclarecemos que a 
inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto 
a Administração, constituindo, entretanto, elemento 
indispensável para análise administrativa que avaliará a 
inclusão, ou não dos candidatos. A retirada do edital deverá ser 
f e i t a  n o  s i t e 
https://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/Transparencia/Licit
acoes/Credenciamento/. Maiores informações pelo fone (66) 
3488 – 1080 / 1292.
Santo Antônio do Leste - MT, 03 de setembro de 2024.

Eriks Matos da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 030/2024/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO/SIGED N° 013.457/2024 

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOLÍMERO ACRÍLICO DE ESTIRENO INORGÂNICO PARA TRATAMENTO DE 
BASE, SUB-BASE PARA USO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS EM ESTRADAS RURAIS DO 
MUNICÍPIO. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 às 15:00h (Quinze horas) Horário de Brasília, através da plataforma 
do (BLL Compras) do site: www.bllcompras.org.br. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura 
de Cuiabá-MT) e www.bllcompras.org.br (BLL Compras). CONTATO: Tel. (65) 3645-6241 E-mail:  licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, 
de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT). Cuiabá, 03 de setembro de 2024. 

Agmar Divino Lara de Siqueira - Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
AVISO DE RESULTADO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024/PMC - (PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000.0.015129/2024) 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS neste ato representado pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO, Portaria SMGE 
nº 1913/2024, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 03 de janeiro de 2024, vem a público divulgar o 
RESULTADO FINAL da Concorrência Eletrônica n° 004/2024/PMC tendo como objeto a “contratação de empresa de engenharia 
para execução da obra de pavimentação e drenagem de águas pluviais em ruas diversas dos bairros - lote 1: Três Barras e lote 
2: jardim Presidente II/Residencial Coxipó, município de Cuiabá.” 

Luciana Carla Pirani Nascimento - Agente de Contratação 

De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 

Neste ato, também, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições ADJUDICA à empresa o 
objeto e HOMOLOGA o processo, nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021, conforme se apresenta abaixo:  

EMPRESA VALOR 

DECIMAL ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 15.113.881/0001-24 LOTE 01 R$ 1.978.188,28 LOTE 02 R$ 3.511.367,00 

Cuiabá, 02 de setembro de 2024. 

José Roberto Stopa - Secretário Municipal de Obras Públicas 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2024/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/36484 E SIAG N° 0036484/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024/SESP-MT, cujo objeto é a contratação semi-
integrada de serviço especializado de engenharia para elaboração dos projetos e construção da 
rede Coletora de efluente na Cadeia Pública do município de Vila Rica, para atender as demandas 
do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) 
PROPOSTA (S) NO SIAG: 04/09/2024 a 23/10/2024, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes 
do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 23/10/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 03 de setembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2024/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2024/40217 E SIAG N° 0040217/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de mobiliários para atender as 
demandas da Rede Cidadã e Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso. 
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 04/09/2024 a 16/09/2024, período 
integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará 
condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local 
(Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), 
no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – 
SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de 
A q u i s i ç õ e s  d a  S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 03 de setembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DAS
LICENÇAS AMBIENTAIS (LP/LI)

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logíst ica  torna públ ico  que requereu jun to  à 
SEMMA/PEIXOTO DE AZEVEDO a renovação da Licença 
Ambiental N° 056/2022 do processo N° 051/2022, referente à 
implantação e pavimentação asfáltica das vias marginais 
da travessia urbana de União do Norte, rodovia MT-322, 
trecho: Entr. BR-163 (Matupá) - Entr. MT-130 - São José do 
Xingu, subtrecho: Final do asfalto - Distrito de União do 
Norte, com extensão de 7,12 km. Peixoto de Azevedo – 
MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ANUNCIE 
(65)

99830-1111

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024
PROCESSO N° 008/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso, através do senhor Prefeito em Exercício, nos 
termos da legislação vigente, visto a proposta classificada pela 
Equipe de Contratação, designada pela Portaria nº 002/2024 de 
03 de janeiro de 2024, tendo em vista o Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA BRUTA E BENEFICIADA EM GERAL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE UNIÃO 
DO SUL – MT, E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO 
DETALHADA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO, e em cumprimento dos 
termos da Lei Federal nº 14.133, e para que produza efeitos 
legais, RESOLVE: ADJUDICAR à empresa: MADEIREIRA 
BRASIL LTDA 28.520.373/0001-02, com os lotes: 2, 3 no valor 
total de R$ 1.053.600,00 (um milhão e cinquenta e três mil e 
seiscentos reais). M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 07.275.769/0001-61, 
com os lotes: 1 no valor total de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil 
reais). União do Sul – MT, 03 de setembro 2024.

Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024
PROCESSO N° 008/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA BRUTA E 
B E N E F I C I A D A E M  G E R A L ,  PA R A AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO SUL – MT, E EM 
CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO DETALHADA NO 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO. Empresas vencedoras valor total: R$ 
1.129.600,00 (um milhão e cento e vinte e nove mil e seiscentos 
reais): MADEIREIRA BRASIL LTDA 28.520.373/0001-02, com 
os lotes: 2, 3 no valor total de R$ 1.053.600,00 (um milhão e 
cinquenta e três mil e seiscentos reais). M BASSI COMERCIO 
DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
07.275.769/0001-61, com os lotes: 1 no valor total de R$ 
76.000,00 (setenta e seis mil reais). A autoridade municipal do 
órgão MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL - MT, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Decreto Municipal 1.428, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados 
pela Equipe de Contratação no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado.
União do Sul – MT, 03 de setembro 2024.

Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

Anuncie 
(65) 99830-1111

D4Sign 3a7912a8-afae-49c9-8fb4-ef1b556f4eae - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de September de 2024,
18:29:37

Pág 03 pdf
Código do documento 3a7912a8-afae-49c9-8fb4-ef1b556f4eae

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

03 Sep 2024, 18:26:40
Documento 3a7912a8-afae-49c9-8fb4-ef1b556f4eae criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-03T18:26:40-03:00

03 Sep 2024, 18:27:51
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-09-03T18:27:51-03:00

03 Sep 2024, 18:28:55
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 27466) - Geolocalização: -15.6233 -56.0208 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-09-03T18:28:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6865341382f82dd274f8b84e44a0670877ee432e4d94d03f7fb53b9e8f900b4f
(SHA512):bcf0fdee8b6cea469fbbd37c18d16ac6777fef652ccdc44befa0ebe4131889b09aa9dfa8e55e4ea3664949994a58147babb86570f23e177aa794a950d55fea3a

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):284333c25dcfc252cac7487cc6ae510f33675cb05013c69508bbe450c7c4df8e
(SHA512):f2a32a9aa738624b388641a569e3aefc3384518d230bd9f41c9615729193dc4abf788f849b49cfd216584c85a8e6390ce8145c1fe850981e9d57b5d4c9e20a56

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6233 -56.0208

		2024-09-03T18:29:48-0300




